令和７年６月２３日

報道機関 各位

                    青森県観光交流推進部誘客交流課長

駐日ジョージア特命全権大使が知事を表敬訪問します

 駐日ジョージア特命全権大使のティムラズ・レジャバ氏がジョージアワインを紹

介するため下記のとおり知事を表敬訪問しますので、取材してくださるようお願い

します。

記

１ 日 時 令和７年６月２６日（木）１４：００～１４：２０

２ 場 所 青森県庁第二応接室

３ 表敬者 駐日ジョージア特命全権大使 ティムラズ・レジャバ

４ その他

（１）ティムラズ・レジャパ大使は、ジョージアワインを日本国内で幅広く紹介す

るワイン外交を各都道府県で実施している。

（２）大使略歴

学歴： 2011 年 9 月 早稲田大学 国際教養学部 卒業

*1992 年に日本へ移住して以来、大学卒業までジョージア、日本、

アメリカ、カナダで教育を受ける。

職歴： 2012 年 4 月‐2015 年 4 月

キッコーマン株式会社 海外営業マーケティング・首都圏営業担当

2015 年 9 月‐2018 年 9 月 ジョージア・日本間の経済活動に携わる

2018 年 10月‐2019年 7月 ジョージア外務省 参事官 入省

2019 年 8月‐2021年 11月 在日ジョージア大使館 臨時代理大使

2021年 11月 15日     駐日ジョージア特命全権大使

報道機関用提供資料

担当課

担当者

観光交流推進部誘客交流課

国際化グループ ＧＭ 木谷 寿道

電話番号 直通017－734－9218（内4904）

報道監 観光交流推進部 理事 藤森洋貴（内4701）

ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ